

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2014 - PR

Processo Administrativo: 84/2014
Data do Processo Adm.: 31/03/2014
Processo de Licitação: 64/2014
Data do Processo: 31/03/2014

Folha: 1/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	1550,000	L	AGUA SANITARIA - COMPOSICAO: HIPOCLORITO DE SODIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% P/P. PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO. PRODUTO A BASE DE CLORO EMBALAGEM CONTENDO UM LITRO OU PRODUTO SIMILAR.	_____	1,7400	2.697,0000
2	550,000	UND	AMACIANTE- ALCOOL CETOESTEARILICO, ACIDO CITRICO, CLORETO BENZALCONICO, ACIDO DI-FOSFONICO, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA, COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMONIO A 50%. EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS OU PRODUTO SIMILAR.	_____	3,9900	2.194,5000
3	600,000	UND	CERA LIQUIDA - COMPOSICAO: AGENTE DE POLIMENTO, FORMADOR DE FILME, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE, ESSENCIA. EMBALAGEM CONTENDO 750 ML. OU PRODUTO SIMILAR.	_____	6,7500	4.050,0000
4	400,000	UND	DESENGORDURANTE - BAIXA ALCALINIDADE COM ACAO DESENGORDURANTE, INDICADO PARA SUPERFICIE QUE ACUMULA GORDURA. COMPOSICAO: LAURIL, ETER, SULFATO DE SODIO, COADJUVANTES, AGUA E PERFUME. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. OU PRODUTO SIMILAR.	_____	3,7500	1.500,0000
5	2050,000	UND	DETERGENTE 500 ML - EMBALAGEM PLASTICA COM BICO DOSADOR CONTENDO 500 ML. AQUIL BENZENO DE SODIO LINEAR, AQUIL BENZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ESTER SULFATO DE SODIO, COCO AMIDO PROPIL BETAINE, SILFATO DE MAGNESIO, EDTA, FORMAL, CORANTE PERFUME, AGUA, TENSOATIVO E BIODEGRADAVEL. OU PRODUTO SIMILAR.	_____	1,3200	2.706,0000
6	600,000	UND	LIMPADOR MULTIUSO - PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS, PLASTICOS E ESMALTADOS, FOFOES. COMPOSICAO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTES, FRAGRANCIA E AGUA. EMBALAGEM COM 500 ML. OU PRODUTO SIMILAR.	_____	2,7500	1.650,0000
7	200,000	UND	OLEO DE PEROBA - OLEO MINERAL E VEGETAL, SOLVENTE MINERAL, SOLVENTE VEGETAL E AROMATIZANTE. EMBALAGEM PLASTICA COM BICO DOASDOR CONTENDO 200 ML.	_____	7,9900	1.598,0000
8	300,000	UND	QUEROSENE - COM FAIXA DE DESTILAÇÃO COMPREENDIDA ENTRE 150 °C E 239°C,	_____	7,9900	2.397,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2014 - PR

Processo Administrativo: 84/2014
Data do Processo Adm.: 31/03/2014
Processo de Licitação: 64/2014
Data do Processo: 31/03/2014

Folha: 2/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
9	300,000	UND	EMBALAGEM CONTENDO 750 ML. SAPONACEO CREMOSO - COMPOSICAO: TENSOATIVOS: ANIONICOS, ESPESSANTES E ALCALINIZANTES, ABRASIVOS, PRESERVANTE, FRAGRANCIA E VEICULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO. EMBALAGEM CONTENDO 300 ML. OU PRODUTO SIMILAR.	_____	4,5000	1.350,0000
10	400,000	UND	LUSTRA MOVEIS - CERA MICROCRISTALINA, CERA DE PARAFINA, SILICONE, ESPESSANTE, SOLVENTE. EMBALAGEM COM 200 ML OU PRODUTO SIMILAR	_____	2,6000	1.040,0000
11	650,000	UND	ALCOOL LIQUIDO - ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 9,2% INPM. EMBALAGEM COM 100 ML.	_____	0,9900	643,5000
12	750,000	UND	DESINFETANTE - COMPOSICAO: TENSOATIVOS NAO IONICO, TENSOATIVO CATIONICO, COPOLIMERO ACRILICO, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E AGUA. EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS. FRAGRANCIA: FLORAL, LAVANDA OU JASMIM. OU PRODUTO SIMILAR	_____	4,5000	3.375,0000
13	400,000	UND	LMPA VIDROS - EMBALAGEM COM BICO 500 ML. COMPOSICAO: LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, COADJUVANTE, ALCOOL ETILICO, AGENTE FORMADOR DE FILME, CORANTE. OU PRODUTO SIMILAR.	_____	2,2500	900,0000
14	300,000	UND	CERA EM PASTA - COMPOSICAO: CERA DE CARNAUBA, PARAFINAS, SOLVENTE ALIFATICOS, SILICONE, PERFUME, LATA CONTENDO 400 GRAMAS. COR VERMELHA OU PRODUTO SIMILAR.	_____	7,9900	2.397,0000
15	200,000	PCT	SABAO EM BARRA - PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, GLICERINADO. COMPOSICAO: SEBO BOVINO, OLEO DE BABACU, AGUA, CARGA, CONSERVANTES, CORANTES, ACIDO GRAXOS, SAL INORGANICO. OU PRODUTO SIMILAR.	_____	5,9900	1.198,0000
16	1500,000	UND	SABAO EM PO - CAIXA CONTENDO 1 KG. COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, CODJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR OPTICO, ESSENCIA, AGUA, ALVEJANTES E CARGA. OU PRODUTO SIMILAR.	_____	7,9900	11.985,0000
17	500,000	UND	PEDRA SANITARIA - DODECIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, CARBONATO DE SODIO, DIOXIDO DE TITANIO, CORANTES E FRAGRANCIA. EMBALAGEM COM 25 GRAMAS OU PRODUTO SIMILAR.	_____	1,8000	900,0000
18	500,000	UND	ALCOOL EM GEL - ALCOOL ETILICO HIDRATADO. EMBALAGEM COM 100 ML.	_____	3,5000	1.750,0000
19	100,000	UND	SODA CAUSTICA - EM ESCAMAS PARA UTILIZACAO EM LIMPEZA EMBALAGEM CONTENDO	_____	12,5000	1.250,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2014 - PR

Processo Administrativo: 84/2014
Data do Processo Adm.: 31/03/2014
Processo de Licitação: 64/2014
Data do Processo: 31/03/2014

Folha: 3/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			1 KG.			
20	400,000	PCT	SACO DE LIXO 100 LITROS - RESISTENTE, PEAD PRETO, 0,75 X 1,05 X 0,7. EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES.		5,9900	2.396,0000
21	300,000	PCT	SACO DE LIXO 50 LITROS - RESISTENTE, PEAD PRETO, 0,63 X 0,70 X 0,7. EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES.		5,9900	1.797,0000
22	300,000	PCT	SACO DE LIXO 15 LITROS - RESISTENTE, PEAD PRETO, 0,39 X 0,52 X 0,5. EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES.		5,9900	1.797,0000
23	700,000	UND	ESPONJA DUPLA FACE - COMPOSICAO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO.		1,0000	700,0000
24	500,000	UND	ESPONJA LA DE ACO - PACOTE COM 60 GRAMAS, CONTENDO 8 UNIDADES. COMPOSICAO: ACO CARBONO OU PRODUTO SIMILAR.		1,9900	995,0000
25	500,000	UND	FLANELA - PARA LIMPEZA GERAL, 100% ALGODAO, 0,58 X 0,40 CM		1,9900	995,0000
26	70,000	UND	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE - CAPACIDADE 15 LITROS, DIMENSOES 34X32 CM, ALCA PLASTICA.		5,0000	350,0000
27	150,000	UND	RODO PLASTICO COM BORRACHA DUPLA - 40 CM.		5,9900	898,5000
28	150,000	UND	VASSOURA DE NYLON - COM CABO DE 120 CM.		7,0000	1.050,0000
29	60,000	UND	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS - FORMATO ANATOMICO, EM PLASTICO RESISTENTE E TEXTURA ANTIDERRAPANTE.		3,0000	180,0000
30	50,000	UND	BORRACHA PARA RODO DE ALUMINIO (REFIL).		6,0000	300,0000
31	200,000	UND	LUVA LATEX M - FLEXIVEL, FORRADA. LATEX 100% NATURAL, FORRO 100% ALGODAO, BORDAS AJUSTADAS EVITANDO A ENTRADA DE AGUA, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.		4,5000	900,0000
32	200,000	UND	LUVA LATEX G - FLEXIVEL, FORRADA. LATEX 100% NATURAL, FORRO 100% ALGODAO, BORDAS AJUSTADAS EVITANDO A ENTRADA DE AGUA, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE .		4,5000	900,0000
33	100,000	UND	LUVA LATEX P - FLEXIVEL, FORRADA. LATEX 100% NATURAL, FORRO 100% ALGODAO, BORDAS AJUSTADAS EVITANDO A ENTRADA DE AGUA, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE .		4,5000	450,0000
34	500,000	UND	SACO PARA PANO DE CHAO - 1,20 X 0,60 M, 100% ALGODAO, DUPLO ALVEJADO.		4,9000	2.450,0000
35	100,000	UND	PA PARA LIXO - EM METAL COM CABO DE MADEIRA.		6,0000	600,0000
36	600,000	UND	SABONETE - INDICADOS PARA TODOS OS TIPOS DE PELE. COMPOSICAO: MASSA BASE, CARBONATO DE CALCIO, BHT, FRAGRANCIA E AGUA. PESO LIQUIDO 90 GRAMAS OU PRODUTO SIMILAR.		0,9900	594,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2014 - PR

Processo Administrativo: 84/2014
Data do Processo Adm.: 31/03/2014
Processo de Licitação: 64/2014
Data do Processo: 31/03/2014

Folha: 4/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
37	600,000	FARD	PAPEL HIGIENICO - COM FOLHA DUPLA, DE ALTA QUALIDADE. FARDO COM 16 PACOTES, COM ROLOS DE 60 METROS OU PRODUTO SIMILAR.	_____	90,0000	54.000,0000
38	30,000	CX	COTONETE - PARA LIMPAR OS OUVIDOS DA ACUMULACAO DE CERA. CONSTITUIDO DE UMA HASTE FLEXIVEL PLASTICA COM ALGODAO NAS DUAS EXTREMIDADES.	_____	2,7700	83,1000
39	30,000	PCT	ABSORVENTE - SAO FORMADOS COM ALGODAO EM SEU INTERIOR PARA ABSORVER, FAIXA COM ABAS OU SEM ABAS EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES.	_____	2,4900	74,7000
40	40,000	UND	SHAMPOO - COMPOSICAO: AGUA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, COCO- GLUCOSIDE, SODIUM METHYL 2- SULFOLAUATE/ DISODIUM 2 - SULFOLAUATE, POLYQUATERNIUM- 7, SODIUM BENZOATE, GLYCERIN, CEYL BETAINE, CITRIC ACID, PARFUM, TOCOPHERIL ACETATE, TETRASODIUM EDTA, CI 42090, CI 17200. EMBALAGEM CONTENDO 200 ML.	_____	8,0000	320,0000
41	30,000	UND	TALCO INFANTIL - UTILIZADO PARA DEIXAR A PELE SUAVE, MACIA E PERFUMADA, PROTEGENDO-A CONTRA O ATRITO E UMIDADE QUE PODEM CAUSAR ASSADURAS E IRRITACOES. NAO IRRITA A PELE. COMPOSICAO: TALCO E FRAGRANCIA, METHYLPARABEN, PROPYLPARABEN.	_____	11,9900	359,7000
42	30,000	UND	SABONETE INFANTIL 90 GRAMAS - INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE. COMPOSICAO: MASSA BASE, CARBONATO DE CALCIO, BHT, FRAGRANCIA E AGUA.	_____	2,2900	68,7000
43	40,000	UND	CONDICIONADOR - COMPOSICAO: APRESENTAM TENSOATIVOS CATIONICOS DE SAIS QUATERNARIOS DE AMONIO O, QUE DIMINUEM A REPULSAO DOS FIOS CARREGADOS NEGATIVAMENTE. EMBALAGEM COM NO MINIMO 200 ML.	_____	8,9900	359,6000
44	30,000	UND	PASTA DE DENTE - COMPOSICAO: LAURIL SULFATO DE SODIO, CARBONATO DE CALCIO, FKUORETO DE SODIO, SORBITOL, FLAVORIZANTES, AGUA E ALCOOL ETILICO E GLICERINA. UTILIZADA PARA PREVENCAO DA CARIE DENTARIA. EMBALAGEM COM NO MINOMO 90 GRAMAS.	_____	2,7000	81,0000
45	20,000	UND	ESPONJA DE BANHO MACIA	_____	2,5000	50,0000
46	30,000	L	SABONETE LIQUIDO - INDICADOS PARA TODOS OS TIPOS DE PELE. COMPOSICAO: MASSA BASE, CARBONATO DE CALCIO, BHT, FRAGRANCIA E AGUA, EMBALAGEM CONTENDO 5.	_____	27,0000	810,0000
47	300,000	PCT	FARDO DE FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL TAMANHO P.	_____	29,9000	8.970,0000
48	300,000	PCT	FARDO DE FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL	_____	36,9900	11.097,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2014 - PR

Processo Administrativo: 84/2014
Data do Processo Adm.: 31/03/2014
Processo de Licitação: 64/2014
Data do Processo: 31/03/2014

Folha: 5/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			TAMANHO M.			
49	300,000	PCT	FARDO DE FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL	_____	44,9900	13.497,0000
			TAMANHO G E GG.			
50	30,000	L	DESODORISADOR DE AR TIPO AEROSOL -	_____	8,9900	269,7000
			FORMULA COM BIOALCOOL QUE ELIMINA MAUS			
			ODORES E PERFUMA.			
51	80,000	PCT	PRENEDORES DE ROUPAS - EM PLASTICOS	_____	1,9900	159,2000
			RESISTENTES. EMBALAGEM COM NO MINIMO 12			
			UNIDADES.			
52	80,000	UND	BACIA DE PLASTICO GRANDE - EM PLASTICO	_____	10,0000	800,0000
			RESISTENTE CAPACIDADE MINIMA DE 30			
			LITROS.			
53	60,000	UND	CESTO COMUM PARA LIXO - EM PLASTICO	_____	11,0000	660,0000
			RESISTENTE.			
54	50,000	UND	AVENTAL - FABRICADO EM PANO OU BORRACHA.	_____	4,5000	225,0000
55	30,000	UND	DISPENSER - PARA SABONETE LIQUIDO.	_____	30,0000	900,0000
56	30,000	UND	DISPENSER - PARA PAPEL TOALHA, EM	_____	30,0000	900,0000
			PLASTICO RESISTENTE			
57	30,000	UND	DISPENSER - PARA COPOS 200 ML, EM	_____	22,9000	687,0000
			PLASTICO RESISTENTE.			
58	30,000	UND	DISPENSER - PARA COPOS DE CAFE, EM	_____	20,9000	627,0000
			PLASTICO RESISTENTE.			
59	30,000	UND	DISPENSER - PARA SABONETE, EM PLASTICO	_____	12,9900	389,7000
			RESISTENTE.			
60	15,000	UND	DETERGENTE - ACIDO PARA VEICULO (TIPO	_____	12,9900	194,8500
			INTERCAP SOLUPAN) EMBALAGEM COM 50			
			LITROS.			
61	60,000	UND	LIXEIRA - EM PLASTICO RESISTENTE 12	_____	39,9000	2.394,0000
			LITROS.			
62	100,000	UND	BALDE FUNCIONAL - COM SISTEMA DE AGUA,	_____	39,9000	3.990,0000
			ESPRESSADOR E RODINHAS. (CARRINHO			
			FUNCIONAL).			
63	30,000	UND	MOP SECO COM SISTEMA DE TROCA DE REFIL,	_____	39,9000	1.197,0000
			45 CM OU PRODUTO SIMILAR.			
64	30,000	UND	MOP UMIDO COM SISTEMA DE TROCA DE REFIL	_____	39,9000	1.197,0000
			OU PRODUTO SIMILAR.			
65	15,000	UND	DETERGENTE DESINCORUSTANTE ACIDO (TIPO	_____	39,9000	598,5000
			INTERCAP). EMBALAGEM 5 LITROS.			
66	15,000	UND	DETERGENTE DESINCORUSTANTE ALCALINO (TIPO	_____	39,9000	598,5000
			SOLUPAM). EMBALAGEM 5 LITROS.			
67	8,000	UND	SHAMPOO AUTOMOTIVO NEUTRO PARA LIMPEZA.	_____	32,0000	256,0000
			EMBALAGEM 5 LITROS.			
68	100,000	FARD	PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL (ROLO 300	_____	24,0000	2.400,0000
			M 8X300 M) FARDO COM 8 ROLOS.			
69	120,000	UND	REFIL SABONETE LIQUIDO 700 ML.	_____	4,4900	538,8000
70	30,000	UND	DISPENSER SABONETE ESPUMA	_____	32,0000	960,0000
71	120,000	UND	REFIL SABONETE ESPUMA	_____	12,5000	1.500,0000
72	100,000	UND	DISPENSER PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL	_____	32,0000	3.200,0000
			PARA 600M			
73	20,000	UND	VASSOURA DE CIZAL	_____	20,0000	400,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2014 - PR

Processo Administrativo: 84/2014
Data do Processo Adm.: 31/03/2014
Processo de Licitação: 64/2014
Data do Processo: 31/03/2014

Folha: 6/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
74	50,000	UND	RODO PARA SECAGEM COM SISTEMA AUTOMATICO	_____	48,0000	2.400,0000
75	50,000	UND	EXTENSOR	_____	59,9000	2.995,0000
76	50,000	UND	RODO COMBINADO PARA LIMPEZA DE VIDROS	_____	42,0000	2.100,0000
77	30,000	UND	BORRIFADOR	_____	2,5000	75,0000
78	30,000	UND	DESENTUPIDOR DE PIA	_____	3,2000	96,0000
79	30,000	UND	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO	_____	7,0000	210,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	185.622,5500